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Tiveds Utvecklingsgrupp är en partipolitisk fristående 
verksamhet och har till sin uppgift att verka för bra 

lösningar i de många marknära frågor som är angelägna i 
Tivedsbornas vardag. Föreningens syfte är att driva frågor 

som berör hela bygden. 
 Den genomgående ambitionen är att verka för en positiv 

utveckling i Tived. 
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Suppleanter 

Emma Gustafsson 
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Arne Olofsson 

Lars-Olof Sohlberg 

Marlies de Kort 

 

 

Revisorer  

Nils-Olof Tivemyr 

Lennart Eriksson 

 

Valberedning  

Marlies de Kort som är sammankallande 

Kerstin Jakobsson 

 

Styrelsemöten 

Utvecklingsgruppen har hållit protokollförda styrelsemöten i Tiveds skola andra 

måndagen i varje månad, förutom juli och december. Följande datum har möten hållits:  

220110, 220214, 220314, 220411, 220613,  220808, 220912, 221010, 221114 

 

Årsmöte  

 

Årsmötet hölls på Camping Tiveden 220509 

 

Cykellederna 

 

Lederna har skötts om av Lars-Olof Solberg och Liza Szanto. Lederna är välbesökta av 

många cyklister men många skyltar börjar ge sig. 
 

Lekparken 

 

I lekparken har inget hänt mer än att den underhålls. 

 

 

 



Bredband via fiber 

 

Detta är ett segslitet projekt. Det har blivit förlängt med mycket dålig information. Men 

nu verkar det som företaget ska komma ut på en träff i Tived och berätta vad som är på 

gång och vad som händer. 

 

Konst i Ring  

 

Konst I Ring 2022 öppnade lördagen den 11 juni kl. 11. 

Avslutades officielt 30 september. 

Ca 10 nya konstverk. En del kvarvarande. Antal utställare detta år 11 st. 

Besöksfrekvens är svårt att bedömma. Några har skrivit i gästboken. 

 

Naturvårdsråd Tivedens Nationalpark  

Rapport från Naturvårdsrådet 8 nov 2022 

Här en sammanfattning från mitt deltagande för TUG på mötet. Se fullständiga 

anteckningar från Daniel Gustafson, Länsstyrelsen i bifogad fil. 

· En ny lokalförvaltare, Jörns Natur&kultur, Liza Szanto och Simon Pettersson för NP 

har upphandlats. 

· Ösjönäs får fortfarande mycket samtal till sig angående NP. Annars har de upplevt 

positiva reaktioner över alla nya leder/stigar från både cyklare, vandrare och ryttare. 

· Tivedens guider rapporterar att det mesta fungerar bättre i år. 

· Besöksrapporteringen visar en något liten minskning från i fjol. 

· Destination Tived och Länsstyrelsen saknar en samordnade tjänst men 

finansieringsfrågan har inte löst sig. Under våren har Länsstyrelsen Örebro bjudit in 

politiker och tjänstepersoner från kommuner, regioner och länsstyrelser för att 

diskutera samverkan kring gemensamma frågor och problem. Destinationsgruppen 

ämnar träffa företagen i Tiveden i höst och även rikta en enkät till företagarna för att få 

inspel om vilka kommande insatser som behövs kring besöksnäringen i området. 

Undertecknad tog upp att lokalbefolkningen syn saknas. * 

· Problem med husbilar togs upp vid Kölnavattnet intill Bergslagsleden. 

· En ny aktörsutbildning informerades om för samarbetspartners med NP. 

* Jeanette Håkansson tog efter mötet kontakt med Daniel Gustafson per telefon för att 

lyfta frågan hur vi får med oss hela bygdens syn förutom de som arbetar i 

besöksnäringen. 

Vi hade ett mycket gott och givande samtal. 

Daniel tyckte absolut att vi kan diskutera den här typen av frågor i naturvårdsrådet och 

det har vi också gjort tidigare (bland annat kring mineralprospektering vid Unden). I 



rådet pratar vi ju om frågor som berör nationalparken, och dess besökare rör sig inte 

bara inom nationalparksgränserna. Vi får hjälpas åt att lyfta även andra frågor och 

framöver kommer vi bl.a. prata mycket om skogsbrand på våra möten. 

 

Hemsidor 
 

Olika hemsidor har haft sitt hem på webhotellet under åren.  TUG står för 

webhotellskostnaderna medan domänkostnaden betalts av respektive ägare. 

www.tiveden.nu TUG är en förening utan medlemsförteckning – alla som vill verka för 

en positiv utveckling av bygden är välkomna.  Hemsidan är ett sätt att nå ut med 

information om TUG:s verksamhet till alla och envar.  

Sedan ett år tillbaka har TIF, THF, TUG samt Skolbygnadsföreningen fått egna 

undersidor på Tiveden.nu.  På den gemensamma bloggen presenteras nyheter från 

föreningarna. 

Uner året har 20 nyhetsbrev skickats till 112 prenumeranter dessutom finns det ett 20 

tal inaktiva personer. 

 www.rotteritiveden.se  Tanken är att berätta lite om folk och torp i Tiveden förr i 

världen. 

En tid då det bodde befolkningen var som störst i Tived.  Det finns många glömda 

livshistorier och ödeställen. 100 stycken prenumererar på nyhetsbrevet som skickas ut 

ett par gånger om året. 

Vi har hjälp av Anita Karlsson med vår hemsida. Hemsidan är en stående punkt på 

styrelsemötena. Tack Anita för hjälpen med vår hemsida! 

Tiveds utvecklingsgrupps hemsida: www.tiveden.nu  

 

Seniorträffar i biblioteket 

Biblioteket i Skolbyggnaden i Tived har varit öppet på kl. 14-16 på onsdagarna 5 

veckor på våren och 6 veckor på hösten. Det har varit efterlängtade möten med fika och 

prat. Vi har tillsammans tittat på en del av den bildskatt som Maj och Gunnar 

Erlandsson sammanställt om Sannerud och andra delar av Tiveds socken. 

Det har varit ett 10-tal besökare vare gång. 

Förstudie Bygdeplan Tiveds socken – TUGs arbete under år 2022 

I början av året sammanställdes Tivedsbornas svar på enkäten ”Fyra frågor till 

Tivedsborna”. Dessutom gjordes åtta intervjuer med entreprenörer i Tiveden, med 

politiker för de olika politiska partierna i Laxå kommun, Turistansvariga i Laxå, 

Karlsborg och Askersund samt med representant för naturvården hos Länsstyrelsen. 

23/1 anordnades ett möte av arbetsgruppen där fler röster från bygden bjöds in. En 

extern moderator höll i mötet och syftet var att få hjälp med sortering av det material vi 

börjat få in samt att enas om ett nästa steg. 

http://www.tiveden.nu/
http://www.rotteritiveden.se/
http://www.tiveden.nu/


Två beslut togs: Det ena var att bjuda in till en bygdedag under våren där alla 

Tivedsbor skulle få chans att ta del av förstudiens resultat. Det andra var att 

arbetsgruppen skulle bjuda in sig till Utvecklings- och näringslivsgruppen på Laxå 

kommun för att dela med sig av resultatet och öppna upp för fortsatt dialog. 

Det första mötet för Tivedsborna blev inställt pga av regn och bygdemötet hölls först 

den 15 november. 

Mötet med Laxå kommun hölls den 28/2 och till det mötet sammanställdes allt material 

från samtliga intervjuer. Arbetsgruppen presenterade då en sammanfattning som visade 

att fyra huvudspår/områden krävde fortsatt arbete och samarbete med kommunen och 

övriga intressenter; Turism, Attraktivt för fastboende, Delaktighet i beslut som rör 

Tived och Riskhantering. 17 reflektioner och frågor lämnades också över till 

kommunen och löfte gavs att kommunen skulle komma ut till Tived under våren för att 

fortsätta dialogen. Detta skedde inte. 

Den 15 november när alla Tivedsbor bjöds in till Skolbyggnaden för att få ta del av 

förstudiens sammanfattning lämnade arbetsgruppen återigen över Rapport och 

reflektioner till kommunen, Hans Traav. Rapport till bygden november 2022 finns att 

läsa på TUGs hemsida. Fortsättning följer. 

Världsnaturfonden WWF 

 

Skrönor i länet 

 

En berättarkväll arrangerades i skolbyggnaden i augusti. Det handlade om skrönor i 

länet. Ingen har allt, men alla har en berättelse. 

Det var skådespelare från Örebro Teater som kom och berättade skrönor och bad 

publiken som ville, berätta sina berättelser. 

 

Sannerudsmarken 

 

En gruppbestående av Anders R, Madde L, Annette G, Emma G, L-O Solberg, Nina B 

jobbade under 2022 med att få fram ett underlag till marknadens genomförande. Det 

skickades ut brev till gamla och nya knallar, annonserades, beställdes toaletter, 

container, letades parkeringsvakter mm mm.  

 

På marknadsdagen anlände 75 knallar, 79 st hade betalt men 4 valde att inte komma på 

grund av sjukdom, bilen startade inte men förmodligen var väderprognosen med regn 

framåt dagen den mest avgörande faktorn. 79 knallat hade tillsammans bokat 152 

platser av totalt 175 st.  

 

Paul Särnholm wokade mat där förtjänsten gick till barncancerfonden. Knallarna hade 

även möjlighet att beställa mat av Paul och få den levererad, ett mycket uppskattat 

initiativ. Stor ruljans var det i Tiveds handel och Luripompa, samt de två fika ställena. 

 

Dagen förflöt utan några incidenter, enda problemet var regnet mitt på dagen. Trots 

återstart efter pandemin och vädret så vill nästan samtliga knallar återkomma nästa år.  

 

En efterfest ordnades i november med 38 deltagare som fick åtnjuta en välsmakande 



gryta tillagad och serverad av Tiveds handel. 

 

Totalt 80 personer var inblandade på olika sätt för att kunna genomföra marknaden. 

Behållningen av årets marknad blev 27 000:-- 

 

Nya tag kommer att ske under början av 2023 för att kunna köra marknaden för 25 

gången i slutet på augusti. 

Vi hoppas på samma uppslutning inför kommande marken. 

 

 

 

Viktigt 

 

Det ovan nämnda är bara en del av det som hänt under året. Att räkna upp allt är 

omöjligt. Men det viktiga är att vi engagerar oss i vår bygds väl och att vi gärna talar 

om hur fint och bra det är att leva här. Positivt engagemang sprider sig som ringar på 

vattnet och ger underlag för en positiv utveckling av bygden.  

 

Tack 

 

Vi vill härmed tacka alla engagerade människor som på något sätt deltagit i 

utvecklingsgruppens arbete eller på annat sätt bidragit till bygdens utveckling under 

året. Vi ser fram mot nya spännande aktiviteter under kommande år.  

 

 

 

Tived 2023-03-09 

Styrelsen genom Madeleine Larsson, ordförande 

 

 


